ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ

КОМИТЕТ

КАМСКО-УСТЬИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

 ул. Калинина, д.31,

пгт. Камское Устье, 422820

ТАТАРСТАН

РЕСПУБЛИКАСЫ

КАМА ТАМАГЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Калинин урамы, 31 йорт,

штп. Кама Тамагы, 422820

тел.: (884377) 2-18-85, факс: 2-20-70,  e-mail: Kamuste.Ispolkom@tatar.ru, http://kamskoye-ustye.tatarstan.ru.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ           КАРАР

       09.04.2020                                                                        № 398

О внесении изменений в постановление

Исполнительного комитета Камско-

Устьинского муниципального района

Республики Татарстан от 21.11.2018 №

967 «Об утверждении Порядка

предоставления субсидий организациям,

оказывающим банные услуги в общих

отделениях бань на возмещение

недополученных доходов»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 6

сентября 2016 г. № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам,

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий

юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным)

учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -

производителям товаров, работ, услуг» Исполнительный комитет Камско-

Устьинского муниципального района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изложить Порядок предоставления субсидии организациям, оказывающим

банные услуги в общих отделениях бань на возмещение недополученных доходов,

утвержденный постановлением Исполнительного комитета Камско-Устьинского

муниципального района Республики Татарстан от 21.11.2018 № 967 «Об

утверждении Порядка предоставления субсидий организациям, оказывающим

банные услуги в общих отделениях бань на возмещение недополученных доходов»,

в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на Официальном портале правовой

информации Республики Татарстан и разместить на официальном сайте Камско-

Устьинского муниципального района Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя руководителя Исполнительного комитета Камско-Устьинского

муниципального района по экономическим вопросам М.Х. Хабибуллову.

        Руководитель                                                                             Р.М. Загидуллин

                                                                                 Приложение № 1

к постановлению

Исполнительного комитета

Камско-Устьинского

муниципального района

Республики Татарстан

от 09.04.2020 № 398

Порядок

 предоставления субсидий организациям, оказывающим банные услуги в

общих отделениях бань на возмещение недополученных доходов

1. Настоящий Порядок разработан в целях определения процедуры отбора

организаций, категории и критерии отбора, цели, условия и порядок предоставления

субсидии организациям, оказывающим банные услуги в общих отделениях бань на

территории Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан на

возмещение недополученных доходов.

2. Субсидия предоставляется на возмещение недополученных доходов

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, оказывающим банные

услуги населению на территории Камско-Устьинского муниципального района

Республики Татарстан.

Порядок расчета субсидии установлен Приложением № 1 к настоящему

Порядку.

3. Субсидии предоставляются в пределах бюджетных ассигнований,

предусмотренных в бюджете Камско-Устьинского муниципального района

Республики Татарстан на соответствующий год и на плановый период, и лимитов

бюджетных обязательств, доведенных в установленном порядке главному

распорядителю бюджетных средств – Исполнительному  комитету Камско-

Устьинского муниципального района  Республики Татарстан на цели, указанные в

пункте 2 настоящего Порядка.

4. Категории и (или) критерии отбора организаций, имеющих право на

получение субсидии.

Право на получение субсидии имеют организации, одновременно

соответствующие следующим требованиям:

получатели субсидии зарегистрированы в установленном законом порядке и

предоставляют банные услуги в общих отделениях бань;

получатели субсидии имеют затраты, не покрываемые выручкой;

у получателей субсидий должна отсутствовать неисполненная обязанность по

уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов,

подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о

налогах и сборах (в случае, если такое требование предусмотрено правовым актом);

у получателей субсидий должна отсутствовать просроченная задолженность

по возврату в бюджет бюджетной системы Российской Федерации, из которого

планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом, субсидий,

бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными

правовыми актами, и иная просроченная задолженность перед бюджетом

бюджетной системы Российской Федерации, из которого планируется

предоставление субсидии в соответствии с правовым актом;

получатели субсидий - юридические лица не должны находиться в процессе

реорганизации, ликвидации, в отношении их не введена процедура банкротства,

деятельность получателя субсидии не приостановлена в порядке, предусмотренном

законодательством Российской Федерации, а получатели субсидий -

индивидуальные предприниматели не должны прекратить деятельность в качестве

индивидуального предпринимателя;

получатели субсидий не должны являться иностранными юридическими

лицами, а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном)

капитале которых доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации

которых является государство или территория, включенные в утверждаемый

Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и

территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и

(или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при

проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких

юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;

получатели субсидий не должны получать средства из бюджета бюджетной

системы Российской Федерации, из которого планируется предоставление субсидии

в соответствии с правовым актом, на основании иных нормативных правовых актов

или муниципальных правовых актов на цели, указанные в пункте 2 настоящего

Порядка;

5. Условия и порядок предоставления субсидии.

Для получения субсидий получатели субсидий представляют в

Исполнительный комитет Камско-Устьинского муниципального района Республики

Татарстан следующие документы:

- заявку на предоставление субсидии по утвержденной исполнительным

комитетом Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан

форме (приложение № 2);

- заверенные претендентом копии учредительных документов;

- выписку из Единого государственного реестра юридических лиц,

полученную не ранее, чем за шесть месяцев на дату подачи документов;

- заверенную претендентом копию свидетельства о постановке на учет в

налоговом органе;

- информацию для определения объема субсидий;

- документ, подтверждающий правомочность лица на подачу заявки и

подписание соглашения;

- справку об отсутствии задолженности по уплате налогов, сборов, страховых

взносов, пеней и налоговых санкций.

Отбор субъектов на получение субсидий осуществляется комиссией Камско-

Устьинского муниципального района Республики Татарстан на основании

представленных документов.

Все предоставленные документы должны быть надлежащим образом

заверены, сброшюрованы (или прошиты), пронумерованы и скреплены печатью.

Поступающие заявки регистрируются в журнале регистрации.

Заявители несут полную ответственность за полноту и достоверность

предоставляемых сведений.

Прием указанных документов осуществляется в течение десяти дней со дня

опубликования информации о начале приема заявок на предоставление субсидий на

официальном сайте Камско-Устьинского муниципального района Республики

Татарстан.

6. Ведение приема заявок с приложением документов осуществляет секретарь

комиссии по отбору получателей субсидий на возмещение недополученных доходов

организациям, оказывающим банные услуги в общих отделениях бань на

территории Камско-Устьинского муниципального района.

Рассмотрение представленных заявок проводится комиссией по отбору

плучателей субсидии в течение двух рабочих дней со дня прекращения приема

заявок.

По результатам рассмотрения представленных заявок, комиссией принимается

решение о допуске лиц, имеющих право на получение субсидии до процедуры

отбора.

Решение комиссии оформляется протоколом.

В случае, если до окончания срока подачи заявок подана одна заявка, либо все

заявки кроме одной не допущены до отбора, соглашение на предоставление

субсидии заключается с организацией, подавшей единственную заявку.

7. Отбор лиц, имеющих право на получение субсидии проводится комиссией

по отбору получателей субсидии в течение одного рабочего дня со дня составления

протокола о допуске указанных лиц до процедуры отбора.

В ходе отбора Комиссия проверяет правильность оформления представленных

документов и обоснованность расчета субсидии, а также соответствие претендентов

на получение субсидии установленным критериям отбора.

8. По результатам отбора заявок комиссия принимает решение о

предоставлении субсидии организациям, имеющим право на получение субсидии,

либо об отказе в предоставлении субсидии. С победителем отбора заключается

Соглашение о предоставлении субсидии (приложение №3).

Результаты рассмотрения заявок и отбора получателей субсидии размещаются

на официальном сайте района в течение одного рабочего дня после завершения

отбора получателей субсидии.

Решение оформляется протоколом.

9. Основания для отказа получателю субсидии в предоставлении субсидии:

несоответствие представленных получателем субсидии документов

требованиям, определенным пунктом 4 настоящего Порядка, или непредставление

(предоставление не в полном объеме) указанных документов;

недостоверность представленной получателем субсидии информации;

отсутствие лимита бюджетных обязательств;

несоблюдение требований, предусмотренных пунктом 3 настоящего Порядка.

10. Исполнительный комитет Камско-Устьинского муниципального района

Республики Татарстан перечисляет субсидии в установленном порядке на лицевые

счета, открытые в территориальных органах Федерального казначейства, не позднее

десятого рабочего дня после принятия решения о предоставлении субсидии.

11. Порядок возврата субсидии в случае нарушения условий, установленных

при их предоставлении.

Объем субсидий, предоставляемый организациям, подлежит возврату в

бюджет Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан в

случае выявленных несоответствий сведений, расчетов, указанных в

представленных документах, фактическим сведениям, расчетам; неполного

предоставления сведений и документов, необходимых для предоставления

субсидий.

Исполнительный комитет Камско-Устьинского муниципального района

Республики Татарстан имеет право в любой момент затребовать у организации,

получателя субсидий, документы, подтверждающие соблюдение условий,

установленных при предоставлении субсидий.

12. Возврат субсидий осуществляется в следующем порядке:

1) Исполнительный комитет Камско-Устьинского муниципального района

Республики Татарстан в 10-дневный срок после проведения проверки направляет

получателям субсидий требование о возврате субсидии.

2) Требование о возврате субсидий должно быть исполнено в течение одного

месяца со дня получения указанного требования.

3) В случае невыполнения в установленный срок требования о возврате

субсидии взыскание производится в судебном порядке.

13.Получатель субсидии обязан предоставлять отчет в Исполнительный

комитет Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан не

позднее 1 февраля года, следующего за отчетным (приложение № 4).

14. Исполнительный комитет Камско-Устьинского муниципального района

Республики Татарстан и Контрольно-счетная палата Камско-Устьинского

муниципального района Республики Татарстан осуществляют обязательную

проверку условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателям.